
C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2-E, 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL. 091/7074930-928-804 - ABBONAMENTI TEL. 091/7074925-931-932 - INSERZIONI TEL. 091/7074936-940 - FAX 091/7074927

Serie speciale concorsi
annessa alla parte prima Palermo - Venerdì, 15 aprile 2005

SI PUBBLICA DI REGOLA
L’ULTIMO VENERDI’ DI OGNI MESE

Sped. in a.p., comma 20/c, art. 2,
l. n. 662/96 - Filiale di Palermo

La Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana (Parte prima per intero e i contenuti più rilevanti degli altri due fascicoli per estrat-
to) è consultabile sul sito Internet: http://gurs.pa.cnr.it/gurs accessibile anche dal sito ufficiale della Regione www.regione.sicilia.it

REPUBBLICA ITALIANA
Anno 59° - Numero 5

GAZZET TA UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA
Ulteriore proroga della validità della graduatoria del concorso per esami a n. 13 posti di commesso parla-

mentare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 2

AMMINISTRAZIONE REGIONALE
ASSESSORATO DELLA SANITA’

Rideterminazione della commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di n. 1 sede farmaceutica
in provincia di Messina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 2

ENTI LOCALI TERRITORIALI
COMUNE DI CANICATTI’

Mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di dirigente della direzione I affari generali, legali
e del personale e di n. 1 posto di avvocato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 3

AZIENDE OSPEDALIERE
AZIENDA OSPEDALIERA CANNIZZARO

CATANIA

Selezione per titoli per la formulazione di una graduatoria per supplenze di dirigente medico, disciplina di
ortopedia e traumatologia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 4

RETTIFICHE ED ERRATA CORRIGE
AVVISO DI RETTIFICA

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO PAOLO GIACCONE
PALERMO

Selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio, di durata annuale, per laureati in chimica e tecnologie
farmaceutiche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 4

S O M M A R I O

CONCORSI



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

ASSESSORATO DELLA SANITA’

DECRETO 9 marzo 2005.

Rideterminazione della commissione giudicatrice del
concorso per il conferimento di n. 1 sede farmaceutica in
provincia di Messina.

L’ISPETTORE GENERALE
DELL’ISPETTORATO REGIONALE SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la normativa vigente in materia;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Vista la legge 2 aprile 1968, n. 475;
Visto il D.P.R. 21 agosto 1971, n. 1275;
Vista la legge 8 novembre 1991, n. 362;
Visto il D.M. 16 agosto 1974;
Visto il D.P.C.M. 30 marzo 1994, n. 298;

Visto il D.P.C.M. 13 marzo 1998, n. 34;
Visto il decreto n. 32217 del 27 giugno 2000, pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 8 del 28 luglio 2000, con
il quale è stato bandito il concorso pubblico per il conferimento di
n. 1 sede farmaceutica di nuova istituzione nella provincia di Mes-
sina;

Visto il decreto n. 32678 del 22 agosto 2000, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 9 del 25 agosto 2000, con
il quale sono stati prorogati, per ulteriori 30 giorni, i termini di sca-
denza del bando;

Visto il decreto n. 1605 del 4 settembre 2002, con il quale è sta-
ta costituita la commissione giudicatrice del concorso de quo;

Visto il decreto n. 314 del 13 marzo 2003, che ha modificato la
suddetta commissione;

Vista la nota del dr. Gangale Vincenzo, del 27 dicembre 2004,
che ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di componente
della commissione in parola;

Vista la nota del presidente dell’Ordine dei farmacisti di Messi-
na, del 16 febbraio 2005, acquisita dal servizio 5 di questo diparti-

DECRETO PRESIDENZIALE 24 marzo 2005.

Ulteriore proroga della validità della graduatoria del
concorso per esami a n. 13 posti di commesso parla-
mentare.

IL PRESIDENTE
DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA

Visto il D.P.A. n. 94 dell’1 marzo 1996, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana – serie speciale concorsi – n. 3 del
30 marzo 1996, con il quale è stato indetto il concorso pubblico per
esami a n. 13 posti di commesso parlamentare addetto ai servizi ge-
nerali, già qualifica iniziale nel ruolo della carriera ausiliaria del per-
sonale dell’Assemblea regionale siciliana;

Visto il relativo bando di concorso e segnatamente l’art. 12,
quarto comma, che prevede che i concorrenti dichiarati idonei pos-
sano essere chiamati a ricoprire, secondo l’ordine della graduatoria,
i posti che si renderanno vacanti durante il periodo di 2 anni dalla
data di pubblicazione della graduatoria nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana, serie speciale concorsi;

Visto il D.P.A. n. 179 del 18 aprile 2000, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana – serie speciale concorsi – n. 5
del 28 aprile 2000, con il quale è stata approvata la graduatoria fi-
nale del concorso;

Visto il D.P.A. n. 50 del 15 aprile 2002, pubblicato nella Gazzet-
ta Ufficiale della Regione siciliana, serie speciale concorsi, n. 6 del
26 aprile 2002, con il quale, in esecuzione della delibera del Consi-
glio di Presidenza n. 8 del 26 marzo 2002, la validità della graduato-
ria del concorso pubblico per esami a n. 13 posti di commesso par-
lamentare, in scadenza alla data del 28 aprile 2002, è stata proroga-
ta sino al 28 aprile 2003;

Visto il D.P.A. n. 233 dell’1 aprile 2003, pubblicato nella Gazzet-
ta Ufficiale della Regione siciliana, serie speciale concorsi, n. 5 del
24 aprile 2003, con il quale, in esecuzione della delibera del Consi-
glio di Presidenza n. 16 del 6 marzo 2003, la validità della graduato-
ria del concorso pubblico per esami a n. 13 posti di commesso par-
lamentare, in scadenza alla data del 28 aprile 2003, è stata proroga-
ta sino al 28 aprile 2004;

Visto il D.P.A. n. 125 del 30 marzo 2004, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana – serie speciale concorsi – del
30 aprile 2004, con il quale, da ultimo, in esecuzione della delibera
del Consiglio di Presidenza n. 26 del 23 febbraio 2004, la validità del-
la graduatoria del concorso pubblico sopra citato, in scadenza alla
data del 28 aprile 2004, è stata prorogata sino ad esaurimento della
stessa e, comunque, non oltre la data del 28 aprile 2005;

Vista la nota prot. n. 5050/SG del 23 marzo 2005, con la quale il
Segretario generale ha comunicato che il Consiglio di Presidenza,

nel corso della seduta n. 36 dell’8 marzo 2005, ha deliberato di pro-
rogare la validità della graduatoria del concorso sino ad esaurimen-
to della stessa, e comunque non oltre il 28 aprile 2008, in considera-
zione del fatto che il predetto concorso, per la sua complessità, ha
garantito un elevato livello di professionalità dei concorrenti idonei,
comportando, altresì, per l’elevatissimo numero di partecipanti, one-
ri organizzativi ed economici assai rilevanti;

Considerato che il termine di validità della graduatoria del
predetto concorso, pubblicata nella precitata Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana n. 5 del 28 aprile 2000, scade il 28 aprile 2005,
secondo quanto previsto dal sopra richiamato D.P.A. n. 125 del
30 marzo 2003;

Ritenuto, in applicazione di quanto deliberato dal Consiglio di
Presidenza nella citata seduta n. 36 dell’8 marzo 2005, di dover ulte-
riormente prorogare la validità della graduatoria del concorso pub-
blico per esami a n. 13 posti di commesso parlamentare, in scaden-
za alla data del 28 aprile 2005, sino ad esaurimento della stessa, e co-
munque non oltre la data del 28 aprile 2008;

Visto il regolamento dell’amministrazione dell’Assemblea regio-
nale siciliana,

Decreta:

Art. 1

Per le considerazioni sopra esposte, in esecuzione di quanto di-
sposto dal Consiglio di Presidenza nella seduta n. 36 dell’8 marzo
2005, la validità della graduatoria del concorso pubblico per esami a
n. 13 posti di commesso parlamentare, come descritto in premessa,
in scadenza alla data del 28 aprile 2005, è ulteriormente prorogata
sino ad esaurimento della stessa graduatoria, e comunque non oltre
la data del 28 aprile 2008.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana.

Art. 3

Il Segretario generale è incaricato dell’esecuzione del presente
decreto.

Palermo, 24 marzo 2005.

LO PORTO

(2005.14.901)

N. 1

2 15-4-2005 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 5

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA

AMMINISTRAZIONE REGIONALE



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

mento al protocollo n. 250 del 7 marzo 2005, che ha deliberato la so-
stituzione del predetto componente dr. Gangale Vincenzo con il dr.
Brancato Sergio;

Ritenuto pertanto di dover ricostituire la predetta commissione,
procedendo alla sostituzione del dr. Gangale Vincenzo con il dr.
Brancato Sergio;

Visti gli atti d’ufficio;

Decreta:

Articolo unico

Per le motivazioni espresse in premessa, ferme restando le di-
sposizioni contenute nei decreti n. 1605 del 4 settembre 2002 e n. 314
del 13 marzo 2003, la commissione giudicatrice del concorso per il
conferimento di n. 1 sede farmaceutica in provincia di Messina, in-
detto con decreto n. 32217 del 27 giugno 2000, è così rideterminata:

Presidente
— dr. Aiello Vito, dirigente superiore amministrativo presso As-

sessorato regionale della sanità.

Componenti
— prof.ssa Trovato Ada, professore associato della facoltà di

farmacia dell’Università degli studi di Messina;

— dr.ssa Deleo Angela, ispettore farmacista presso Ispettorato
regionale della sanità;

— dr. Cannavò Francesco, farmacista titolare della provincia di
Messina;

— dr. Brancato Sergio, farmacista esercente non titolare della
provincia di Messina.

Segretario

— sig. Milazzo Aldo, funzionario direttivo presso Assessorato
regionale della sanità.

Il presente decreto viene notificato con raccomandata A.R. agli
interessati, ai comuni per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi
all’albo pretorio, all’Azienda unità sanitaria locale n. 5 di Messina,
agli ordini provinciali dei farmacisti della Regione siciliana ed alla
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la pubblicazione per
esteso.

Palermo, 9 marzo 2005.

AMARI

(2005.14.890)

N. 2

15-4-2005 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 5 3

ENTI LOCALI TERRITORIALI

COMUNE DI CANICATTI’
(Provincia di Agrigento)

Mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto
di dirigente della direzione I affari generali, legali

e del personale e di n. 1 posto di avvocato

Il sovraordinato
(art. 145, decreto legislativo n. 267/2000)

Vista la deliberazione commissariale n. 64 del 25 febbraio 2005;
Visto l’art. 30, decreto legislativo n. 165/2001;
Visto l’art. 1, comma 98 e comma 95 u. cpv., legge n. 311/2004;
Rende noto:

Art. 1

E’ indetto pubblico avviso di mobilità volontaria per la coper-
tura di:

a) n. 1 posto di dirigente direzione I affari generali, legali e
del personale;

b) n. 1 posto di avvocato, categoria D3.

Art. 2

I requisiti richiesti, comuni ad entrambi i posti, sono i seguenti:
a) essere dipendente a tempo indeterminato di una pubblica

amministrazione;
b) possedere curriculum professionale;
c) essere in possesso del nulla osta dell’amministrazione di

provenienza.
I requisiti specifici per il posto di cui all’art. 1, lett. a) (dirigente)

sono i seguenti:
1) essere inquadrato quale dirigente con rapporto di lavoro a

tempo indeterminato;
2) essere in possesso della laurea in scienze politiche o giuri-

sprudenza secondo il vecchio ordinamento ovvero delle corrispon-
denti lauree specialistiche secondo il nuovo ordinamento accade-
mico;

3) di essere in possesso del nulla osta di cui all’art. 30 del de-
creto legislativo n. 165/2001, rilasciato dall’amministrazione di ap-
partenenza ovvero di impegnarsi ad acquisirlo.

I requisiti specifici per il posto di cui all’art. 1, lett. b) (avvoca-
to) sono i seguenti:

1) essere inquadrato quale funzionario di categoria D3 giuridi-
ca con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

2) essere in possesso della laurea giurisprudenza secondo il vec-
chio ordinamento ovvero della corrispondente laurea specialistica
secondo il nuovo ordinamento accademico;

3) di essere in possesso dell’abilitazione all’esercizio della pro-
fessione di avvocato;

4) di essere in possesso del nulla osta di cui all’art. 30 del de-
creto legislativo n. 165/2001, rilasciato dall’amministrazione di ap-
partenenza ovvero di impegnarsi ad acquisirlo.

Art. 3

La domanda, redatta in carta semplice e debitamente sottoscrit-
ta dall’interessato, dovrà essere indirizzata all’Ufficio di Gabinetto
della commissione straordinaria del comune di Canicattì, corso
Umberto I - 92024 Canicattì e pervenire a mezzo raccomandata o
consegnata a mano entro il 22 maggio 2005.

Tale termine è perentorio e non saranno ammesse domande per-
venute oltre la data di scadenza.

Nella stessa, gli aspiranti dovranno dichiarare i propri dati ana-
grafici, l’appartenenza a pubblica amministrazione nonché il posses-
so dei requisiti richiesti.

Alla domanda dovranno essere allegati il curriculum e il nulla
osta dell’amministrazione di provenienza.

Art. 4

La scelta sarà effettuata intuitu personae, ai sensi dell’art. 30 del
decreto legislativo n. 165/2001, previa valutazione da parte dell’uf-
ficio del curriculum presentato dall’interessato e di eventuale col-
loquio.

Art. 5

Si avverte che in data 8 marzo 2005, prot. n. 7730, per entram-
bi i posti, è stata già effettuata la comunicazione di cui alla circola-
re n. 45/AG/2004 dell’Assessorato regionale del lavoro, per cui la con-
clusione del procedimento avverrà soltanto decorso il termine di cui
all’art. 34 bis, comma 4, del decreto legislativo n. 165/2001, decor-
rente dall’invio della comunicazione.

La Greca

N. 3 L.c. 5/0801 (a pagamento)



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

4 15-4-2005 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 5

AZIENDE OSPEDALIERE

AZIENDA OSPEDALIERA CANNIZZARO
CATANIA

Selezione per titoli per la formulazione di una graduatoria per supplenze di dirigente medico,
disciplina di ortopedia e traumatologia

E’ indetta pubblica selezione per titoli per la formulazione di una graduatoria per supplenze di dirigente medico di ortopedia e trau-
matologia.

Termine di scadenza: 27 maggio 2005.
Per informazioni: settore personale, via Messina n. 829 - Catania, tel. 095/7262186.

Il direttore generale: Navarria

N. 4 L.c. 5/0802 (a pagamento)

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile MELANIA LA COGNATA, redattoreFRANCESCO CATALANO, condirettore

OFFICINE GRAFICHE RIUNITE S.p.A. - PALERMO

PREZZO € 1,50

RETTIFICHE ED ERRATA CORRIGE
AVVERTENZA. — L’avviso di rettifica dà notizia dell’avvenuta correzione di errori materiali contenuti nell’originale o nella copia del

provvedimento inviato per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale. L’errata-corrige rimedia, invece, ad errori verificatesi nella
stampa del provvedimento nella Gazzetta Ufficiale.

AVVISO DI RETTIFICA

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO PAOLO GIACCONE
PALERMO

Selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio, di durata annuale, per laureati in chimica
e tecnologie farmaceutiche

Si comunica che, con delibera n. 95 del 30 marzo 2005, a rettifica di quanto indicato (Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana del
25 febbraio 2005, serie speciale concorsi n. 2), nell’avviso relativo alla selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio, della durata an-
nuale, riservata a laureati in chimica e tecnologie farmaceutiche, per un importo di € 20.000,00 (comprensivo degli oneri di legge), si pre-
cisa che la borsa è finanziata con fondi del Ministero della salute, destinati al progetto di ricerca corrente presentato dall’Istituto zooprofi-
lattico sperimentale della Sicilia “A. Mirri”, dal titolo: “Prevalenza dei tumori spontanei nell’uomo e negli animali, individuazione aree a ri-
schio, ipotesi di prevenzione primaria”.

Responsabile scientifico è il dott. Guido Ruggero Loria, il responsabile dell’unità operativa è il prof. Nicola Gebbia.

Il direttore generale: Pecoraro

N. 5 L.c. 5/0803 (a pagamento)


